1

ĐẢNG BỘ PHƯỜNG LÃM HÀ

CHI BỘ TRƯỜNG TH NGUYỄN DU
                                         *

                   Số:       /THND- NQCB

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lãm Hà, ngày 08 tháng 03 năm 2022

NGHỊ QUYẾT CHI BỘ THÁNG 03 NĂM 2022

Căn cứ Công văn số 31/PGDĐT ngày 28/02/2022 của PGD&ĐT quận Kiến

An thông báo Lịch công tác tháng 3 năm 2022; căn cứ Thông báo số 31-TB/ĐU

ngày 25 tháng 02 năm 2022 của Đảng ủy phường Lãm Hà về kết luận của Ban chấp

hành Đảng bộ phường về kết quả lãnh đạo tháng 02 và nhiệm vụ tháng 03 năm 2022,

trường Tiểu học Nguyễn Du xây dựng nghị quyết lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng

03 năm 2022 như sau:

II. Đánh giá công tác tháng 02, tuần 1,2 tháng 3/2022

1. Công tác Đảng

- Làm tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên trong Chi bộ.

- Hoàn thành công tác thu, nộp đảng phí tháng 02/2021.

 - Tuyên truyền Quốc tế 8/3, ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3.

- Thực hiện đúng các quy định của ngành về đạo đức nhà giáo, quy tắc ứng xử

trong nhà trường. Thực hiện: Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm

- Tiếp tục đẩy mạnh Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, quy

định đạo đức nhà giáo.

- Tuyên truyền đến Cán bộ, Đảng viên, giáo viên thi đua dạy tốt chào mừng

Kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và ngày thành lập Đoàn 26/3/2021.

2. Công tác chuyên môn:

- Chỉ đạo các tổ khối thực hiện nghiêm túc chương trình tuần 21; 22; 23, 24,

25. Các tổ khối, các lớp đã chủ động linh hoạt trong việc chuyển hình thức dạy học

trực tiếp - trực tuyến để thích ứng với tình hình dịch bệnh.

- Tổ chức thành công Hội giảng mùa xuân, chuyên đề Khối chào mừng ngày

Quốc tế phụ nữ 8/3. Có 4/5 tổ khối lên chuyên đề, các tiết chuyên đề được chuẩn bị

chu đáo, tạo điểm nhấn, được đánh giá cao.

- Tổ chức thành công chuyên đề cấp cụm: “Phát huy tính tích cực chủ động

tương tác của học sinh thông qua hình thức dạy học trực tuyến nhằm thích ứng linh

hoạt với tình hình dịch bệnh Covid-19”. Chuyên đề được GV, BGH các trường TH,

đặc biệt là lãnh đạo Phòng GD&ĐT đánh giá cao.

- Thực hiện công tác Kiểm tra nội bộ, KT hoạt động sư phạm GV theo kế hoạch.

+ Kiểm tra nề nếp dạy học sau Tết Nguyên Đán (Lớp 1A6, 2A5, 3A1, 4A8,

5A4, 5A7) => đánh giá, xếp loại Tốt.

+ Kiểm tra HĐSP 4 GV: Hoan, V.Thúy, Thiện, L.Loan => đánh giá, xếp loại

Tốt 3 đc; xếp loại Khá 1 đ/c

2

- BGH dự giờ, kiểm tra nề nếp dạy học, đặc biệt là nề nếp dạy học của các lớp

học trực tuyến, kiểm tra HSGV (đột xuất, báo trước).

* Hạn chế: Chưa tổ chức Giao lưu “Trạng Nguyên nhỏ tuổi” vòng 1 (phần thi

Hương) do tình hình dịch bệnh diễn biến phức tạp.

   3. Công tác khác:

* Công tác chuẩn bị các điều kiện đón học sinh đi học trở lại.

- Chỉ đạo các tổ bộ phận trong nhà trường thực hiện nghiêm túc các biện pháp về

phòng chống dịch bệnh, đảm bảo đủ các điều kiện để đón học sinh trở lại trường. Xây

dựng kịch bản, các phương án xử lý khi lớp, trường xuất hiện các trường hợp F0.

+ Vệ sinh, khử khuẩn các thiết bị dạy học, các phòng học, hành lang, cầu thang,

các khu vực trong nhà trường,

+ Chuẩn bị đầy đủ: nước sát khuẩn, máy đo thân nhiệt, khẩu trang, sổ theo dõi

thân nhiệt ở mỗi lớp.

+ Tổ chức tập huấn với chuyên gia y tế tư vấn về các biện pháp phòng chống dịch

bệnh cho CB-GV-NV trong nhà trường.

+ Phối hợp với trạm y tế phường, test nhanh Covid 19 cho 100% CB-GV-VN vào

trước ngày đón HS đi học trở lại.

* Công tác lựa chọn Sách gáo khoa lớp 1,2,3 sử dụng trong năm học 2022-2023.

- Nhà trường chỉ đạo các tổ bộ môn, các tổ khối nghiên cứu, thảo luận, thực hiện

lựa chọn SGK lớp 1,2,3 theo đúng hướng dẫn của Bộ, Sở, Phòng GD&ĐT.

* Công tác hướng dẫn SV trường ĐHHP thực hành TX: Hướng dẫn SV thực

hiện nhiệm vụ theo kế hoạch đã xây dựng, đảm bảo đúng tiến độ thời gian.

* Công tác Công đoàn:

- Đoàn viên CĐ tham gia Gửi SKKN theo kế hoạch phát động của Tổng Liên

đoàn lao động Việt Nam.

- Công đoàn nhà trường tổ chức Mít tinh kỷ niệm ngày quốc tế phụ nữ 8/3,

tặng quà cho chị em nữ đoàn viên công đoàn trong nhà trường. Chị em tích cực mặc

áo dài, hưởng ứng tuần lễ áo dài.

  * Công tác Đội:

- Đ/c TPT tăng cường công tác phát thanh măng non, tuyên truyền thực hiện 5K

và các biện pháp phòng, chống Covid-19; giữ gìn vệ sinh trường lớp; bảo vệ của công.

- HS các khối lớp tích cực tham gia các cuộc thi trực tiếp, trực tuyến do Hội đồng

đội, Sở GD&ĐT phát động

* Hạn chế: Bỏ qua một sân chơi trí tuệ: Thi IOE Tiếng Anh.

4. Triển khai và thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của các cấp, cụ thể:

Công văn số 21/PGDĐT ngày 28/01/2022 của PGD&ĐT quận Kiến An V/v

thực hiện và tuyên truyền những nội dung cơ bản của Nghị định 137/2020/NĐ-CP

về quản lý, sử dụng pháo

3

Kế hoạch số 02/KH-PGDĐT ngày 28/01/2022 của PGD&ĐT quận Kiến An

về việc thực hiện công tác tuyên truyền,giáo dục pháp luật về an toàn giao thông

năm 2022

Công văn số 22/PGDĐT ngày 28/01/2022 của PGD&ĐT quận Kiến An v/v

tăng cường các giải pháp bảo đảm an toàn trường học, tổ chức dạy trực tiếp; tăng

cường giải pháp bảo vệ, chăm sóc trẻ em bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19

Công văn số 99/SGDĐT-VP ngày 14/01/2022 của Sở Giáo dục Đào tạo V/v

thực hiện Thư kêu gọi Ủng hộ Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc

da cam” của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

Công văn số 205/SGDĐT-CTrTT ngày 28/01/2022 của Sở Giáo dục Đào tạo

V/v thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TU của Ban thường vụ Thành ủy về lãnh đạo, chỉ

đạo công tác bảo đảm an ninh, trật tự và xây dựng lực lượng Công an thành phố Hải

Phòng năm 2022

Kế hoạch số 16/KH-SGDĐT ngày 10/02/2022 của Sở Giáo dục Đào tạo về

Tổ chức Tập huấn công tác y tế trường học và phòng, chống dịch Covid-19 khi học

sinh quay trở lại trường

Công văn số 249/SGDĐT-VP ngày 10/02/2022 của Sở Giáo dục Đào tạo V/v

thực hiện Công điện 136/CĐ-BGDĐT ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo

Công điện số 136/CĐ-BGDĐT ngày 08/02/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về một số việc cần lưu ý khi học sinh trở lại trường học trực tiếp

Công văn số 266/UBND-PGDĐT ngày 11/02/2022 của UBND quận Kiến An

Về việc đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 khi tổ chức dạy, học trực tiếp

Thông báo số 58/TB-UBND ngày 15/02/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố

Hải Phòng về kết luận của Chủ tịch UBND thành phố tại cuộc họp trực tuyến với

các quận, huyện về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 vào ngày 14/2/2022

Hướng dẫn số 25-HD/BTGQU ngày 15/02/2022 của Ban tuyên giáo Quận ủy

về tuyên truyền Chương trình hành động số 20-CTr/TU ngày 01/12/2021 của Ban

Thường vụ Thành ủy thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 09/9/2021 của Ban Bí

thư về thu hút, quản lý và sử dụng hiệu quả lao động nước ngoài tại Việt Nam

Hướng dẫn số 26-HD/BTGQU ngày 16/02/2022 của Ban tuyên giáo Quận ủy

Kiến An về Công tác tuyên truyền biển, đảo và công tác biên giới trên đất liền Việt

Nam - Trung Quốc, Việt Nam - Lào, Việt Nam - Campuchia năm 2022

Công văn số 134-CV/QU ngày 21/02/2022 của Ban tuyên giáo Quận ủy Kiến

An V/v đẩy mạnh tuyên truyền, hưởng ứng sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học,

nghệ thuật, báo chí chủ đề "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh”

Kế hoạch số 04/KH-SGDĐT ngày 10/01/2022 của Sở Giáo dục Đào tạo về

Thực hiện Quyết định số 1895/QĐ-TTg ngày 11/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối

4

sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai đoạn

2021-2030” của Ngành Giáo dục và Đào tạo

5.  100% đảng viên thực hiện tốt chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và

pháp luật của Nhà nước, thực hiện nhiệm vụ của đảng viên trong chi bộ,  tích cực học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Nghị

quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn,

đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, không có biểu hiện “tự

diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ, thực hiện trách nhiệm nêu gương trong

mọi hoạt động của đảng viên

III. Công tác lãnh đạo tuần 3,4,5 tháng 03/2022

       1. Công tác chính trị tư tưởng

- Tiếp tục đẩy mạnh Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh,

quy định đạo đức nhà giáo. Duy trì chào cờ đầu tuần - kể chuyện Bác Hồ.

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên học tập các văn bản, chỉ thị,

nghị quyết của Đảng, Thành phố, ngành giáo dục.

- Tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, giáo viên và học sinh nhà trường nhân

dịp kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và ngày thành lập Đoàn 26/3

2. Công tác Đảng

2.1. Triển khai, thực hiện các văn bản chỉ đạo của Quận ủy Kiến An, Đảng

ủy phường Lãm Hà:

- Công văn số 36/PGDĐT ngày 04/3/2022 của Phòng GD&ĐT v/v thực hiện

Chỉ thị số 03-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”

- Công văn số 37/PGDĐT ngày 04/3/2022 của Phòng GD&ĐT v/v thực hiện

Kế hoạch số 113-KH/TU ngày 28/01/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy

- Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 04/3/2022 của UBND quận Kiến An về

Thực hiện Chương trình sức khỏe học đường giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn quận

Kiến An

- Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 01/3/2022 của UBND phương Lãm Hà về

Tổ chức kỷ niệm 15 năm ngày thành lập phường Lãm Hà (20/4/2007-20/4/2022)

- Thông báo số 31-TB/ĐU ngày 25 tháng 02 năm 2022 của Đảng ủy phường

Lãm hà về kết luận của Ban chấp hành Đảng bộ phường về kết quả lãnh đạo tháng

02 và nhiệm vụ tháng 03 năm 2022.

2.2. Công tác phát triển Đảng:

- Duy trì bồi dưỡng nhóm cảm tình đảng, giúp đỡ quần chúng ưu tú kết nạp vào Đảng.

3. Công tác chuyên môn tuần 3,4,5 tháng 03/2022:

- Bắt đầu từ ngày 14/3/2021, thực hiện dạy học 2 buổi/ngày đối với lớp 1,2 và

1 buổi/ngày với lớp 3,4,5 và học tăng cường để học TA, Tin học, KNS, TANN.

5

- Tổ chức ăn bán trú (đối với những PH có nhu cầu tự nguyện đăng ký)

 - Phân công dạy: Đ/c Mai, dạy buổi 2 khối 2, đ/c Hương dạy buổi 2 khối 1.

 - Giao nhiệm vụ: Đ/c Nhung thông báo cho các TT liên kết. Các đ/c GVCN

thông báo đến PHHS, tạo bình chọn cho PH đăng ký ăn bán trú. Báo cáo số lượng

HS ăn bán trú của lớp mình về trang zalo của nhà trường chậm nhất vào tối thứ sáu.

- Đ/c Hồng Anh chuẩn bị các đ/k về CSVC, chăn gối,... đảm bảo vệ sinh, an toàn.

- Thực hiện chương trình tuần 26,27,28. Kiểm tra GHKI khối 4,5 và KSCL

giữa HKI khối 1,2,3 vào tuần 28.

-  Các khối SHCM: Bàn bài mới, bài khó tập trung nâng cao hiệu quả dạy học.

Bàn nội dung ôn tập giữa kì II; việc dạy học theo định hướng STEM; Xây dựng ma trận đề và

ra đề kiểm tra giữa học kì II (khối 4+5);

- Tổ chức cho học sinh sinh hoạt tập thể theo chủ điểm: Tiến bước lên Đoàn

- Thực hiện công tác kiểm tra nội bộ, kiểm tra HĐSP của GV theo kế hoạch.

+ Tiếp tục thăm lớp dự giờ, kiểm tra HSGV (đột xuất, báo trước);

+ Kiểm tra việc sử dụng đồ dùng, thiết bị dạy học.

+ Kiểm tra HĐSP GV: 10 đ/c (GVBC: Hoa, C.Huyền, Dư, Vinh, N.Hậu, Lệ,

Hằng, Thu Huyền; GV hợp đồng: Tô Hương, Đào Trang.)

- Tổ chức Giao lưu “Trạng Nguyên nhỏ tuổi” tùy thuộc vào tình hình dịch

bệnh. Hình thức: Làm bài thi trắc nghiệm trên giấy.

4. Công tác khác:

- Tổng kết công tác thực hành thường xuyên, thực tập SP cho SV trường ĐHHP.

- Phát động thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng ngày thành lập đoàn 26/3.

* Công tác Đội:

- Tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn HS thi viết chữ đẹp trực tuyến.

- Tổ chức mổ lợn siêu trọng vào ngày 21/3/2022 (Tại sân trường hoặc trong lớp)

- Tổ chức Kết nạp Đội (lần 1) cho Nhi đồng tiêu biểu khối 3.

Trên đây là nhiệm vụ công tác lãnh đạo tháng 03/2022, nghị quyết đã được

thông qua toàn thể đảng viên trong chi bộ, biểu quyết nhất trí 100%, ban chi ủy yêu

cầu các đồng chí Đảng viên chủ động thực hiện tốt nhiệm vụ của mình theo nghị

quyết chi bộ đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy phường Lãm Hà (Để báo cáo)

- Đảng viên trong chi bộ (Để thực hiện)

- Lưu chi bộ.

TM BAN CHI UỶ

BÍ THƯ

Vũ Thị Mai Khanh